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پهلوان ایرانی و پسر گیو
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12- بزرگداشت - از قواعد 
دوازده گانه خوشنویسی ایرانی 

اسلامی - شهرآورد
13- غوزه پنبه - هافبک 

فوتبال  تیم  فرانسوی 
رئال مادرید - گل سرخ

14- دوستی - از القاب حضرت 
علی)ع( – الهه  ماه و جنگل در 

اساطیر رومی
15- بازگشت به حوادث 
گذشته در فیلم - خواستن... 
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سرگرد قدیم - سرای محبت
4- امیدوار - حزب هیتلر - 

بی نظیر
5- کامیون ارتشی - سخاوتمند 

- قابله
6- پروردگار ما - از آرایه های 

ادبی - دوستدار
7- پایتخت روسیه - شب اول 
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زیبا در رامسر
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- شیوه رفتار
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طلاق

11- دستوری - رسیدن به معشوق 
- متکدی
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13- پیشوند سلب - دانشمند - گرد و 
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نكته بازی

آمدنش بهر چه بود؟
اگرچه هنوز گزارش رسمی منتشر نشده اما یکی از اسم هایی که 
در فهرست های مازاد احتمالی باشگاه استقلال زیاد تکرار می شود، 
میلاد فخرالدینی است. دفاع راستی که 8فصل پیش در لیست 
مازاد قرار گرفت و از تیم جدا شد، در پنجره زمستانی گذشته با نظر 
جواد نکونام به جمع آبی ها برگشت. در همان زمان هم مشخص 
بود این نمی تواند یک انتخاب فنی مطلوب باشد و در عمل هم 
همین مسئله اثبات شد. قرار بود فخرالدینی جای یامگای مصدوم 
را پر کند اما در مجموع کمتر از 300دقیقه برای تیم بازی کرد و در 
همان دقایق هم عملکرد خوبی نداشت. فراموش نکنیم درصورت 
اخراج او در دقیقه دوم بازی با آلومینیوم، شاید لیگ خیلی زودتر 
از این حرف ها برای استقلال پیچیده می شد. در نهایت هم کسی 

نفهمید آمدن او بهر چه بود.

این داستان کی تمام می شود؟
فعلا تکلیف نیمکت سرخابی ها نامشخص است. اوسمار ویرا در 
حال بررسی شرایط است تا به پرسپولیسی ها جواب بدهد و از 
آن طرف هم استقلالی ها دارند شرایط همکاری با جواد نکونام 
را بررسی می کنند. به این ترتیب طبیعی است که آلترناتیوهایی 
برای هر دو مربی مطرح می شود و باز هم یکی از پرتکرارترین 
اسامی، دراگان اسکوچیچ است. به هر حال مرد کروات سابقه 
خوبی در تیم ملی ایران دارد و به شرایط هم آشناست. او هم اکنون 
هدایت تیم جوانان کرواسی را بر عهده دارد که با توجه به برنامه 
سبک مسابقات، شغل چندان مهمی به نظر نمی رسد. در نتیجه 
هر بار که یک نیمکت در ایران خالی می شود، اسم اسکوچیچ 
سر زبان ها می افتد. ظاهرا این داستان تکراری فقط وقتی تمام 
می شود که دراگان واقعا به ایران بیاید و تیم بگیرد. آقا ما که 

خسته شدیم انصافا!

ما که نفهمیدیم چه شد!
3روز پیش یک نامه سرگشاده با امضای برخی پیشکسوتان 
استقلال خطاب به وزیر ورزش در رسانه ها منتشر شد که در آن، 
دوستان قهرمانی های پرسپولیس را جعلی و ساختگی دانسته 
بودند. اصل نامه کلی سر و صدا کرد و ما هم اینجا نقدش را نوشتیم. 
با این حال اتفاق عجیب تر زمانی رخ داد که مصاحبه های برخی 
امضا کنندگان نامه منتشر شد که به کلی سمت و سوی دیگری 
داشت. مثلا علی جباری، سلطان استقلالی ها مدعی شد آبی ها با 
این کادرفنی در آسیا به جایی نمی رسند. بدتر از او شاهرخ بیانی 
بود که گفت به تیم ترسو جام نمی دهند، استقلال امسال فوتبال 
خوبی بازی نکرد و کلی انتقاد ریز و درشت دیگر. خب اگر اینطوری 
است، چطور تیم رقیب را هم لایق قهرمانی نمی دانید؟ بالاخره 

کدام نسخه شما را باید باور کنیم دوستان؟

تردید بزرگ
برای پنجره نقل وانتقالاتی تابستان، یکی از بزرگ ترین تردیدهای 
باشگاه پرسپولیس به کم و کیف ادامه همکاری با وحید امیری 
مربوط می شود. به هر حال قرارداد این بازیکن به پایان رسیده و او 
در 36سالگی آشکارا توانایی های سابق را ندارد اما نکته اینجاست 
که این اواخر وقتی از مصدومیت برگشت، فرم بهتری پیدا کرد و 
موفق شد در چند مسابقه اثرگذار ظاهر شود. به طور مشخص او در 
هفته های سرنوشت ساز پایانی 3پاس گل داد و یک پنالتی گرفت. 
آخرین گل فصل قرمزها هم که توسط گئورگی گولسیانی به ثمر 
رسید و منجر به قهرمانی سرخپوشان شد، روی ارسال تیزهوشانه 
امیری بود. به این ترتیب شاید باشگاه دارد به این فکر می کند که 
امیری را برای یک فصل دیگر هم نگه دارد، چه بسا در دقایق پایانی 

به کار تیم بیاید.

اول آسیا بودناول آسیا بودنلذتلذت

   تمرین کردن دور 

از خانواده و خارج از ایران چطور 
بوده؟

به همه  چیز عادت کرده ام. اینجا آرامش 

دارم. می توانم روتین برنامه هایم را حفظ کنم. 

سر وقت غذا می خورم، تمرین می کنم و به 

استراحتم می رسم. من با صدم و هزارم ثانیه کار 

دارم. اگر کمی برنامه ام به هم بریزد، چند صدم 

عقب می  افتم و این بد است.

   غیر از ورزش چه کار می کنی؟ 

اصلا فرصتی برای برنامه های دیگر داری؟

بلگراد شهر خیلی سرسبزی است، طبیعتش 

روحت را تازه می کند. موقع بیکاری بیشتر 

قدم می زنم. مردم خونگرمی هم دارد.
 

   در این مدت 

با وجود انتقادهایی 

که شده، 

همسرت همیشه کنارت بوده. 

چقدر حضورش تأثیرگذار بوده؟

بدون همسرم نمی توانستم به اینجا برسم. 

سال اولی که به صربستان آمدم، قرار بود من 

بمانم و او برگردد. اگر این اتفاق می افتاد، من 

هم برمی گشتم. او برای من فراتر از همسر بوده. 

در این مدت من فقط روی تمرین تمرکز کرده ام 

و او بقیه  کارهایم را انجام داده، از گرفتن اسپانسر تا 

برنامه ریزی مسابقات، پیگیری نامه ها و... .

   همه کارهایی که برای المپیک 

باید انجام می دادی، انجام شده؟ مشکلی 
نیست؟

الان دیگر وقت صحبت کردن از مشکلات 

نیست. همه کارهایی که باید می کردم را 

کرده ام. شاید اگر سال قبل این سؤال 

را می پرسیدید حرف های زیادی 

برای گفتن داشتم ولی 
الان نه.

کارش مي گوید و از نقشه هایي که براي المپیک پاریس داردفرزانه فصیحي که بعد از 6 سال تلاش به رنک اول آسیا رسیده، از سختي هاي دیده نشده 

اینجا آرامش دارم

   تفاوت شما 

با بقیه این است که بیشتر 

کارهایت را خودت انجام 
می دهی؟

بله، ولی اینطوری هم سخت است و بعد 

یک مدت وظیفه ات می شود. در همه جای 

دنیا اینطور است که فدراسیون به ورزشکار 

برنامه می دهد ولی اینجا من به فدراسیون 

برنامه ام را می دهم.

   اما این تنهایی کار کردن 

بعضی وقت ها به نفع  شما شده. 

مثل مسابقات نیجریه که تیم 

در بدترین شرایط اعزام شد 

و رقابت ها در پایین ترین 

سطح بود.

آنجا بچه ها 

واقعا بدشانسی آوردند. لیبل 

مسابقه عوض شد و این به ضرر 

بچه ها بود. این مسابقه در برنامه من 

نبود. وقتی خودت کارها را انجام می دهی 

و چیزی خراب می شود، خودت با خودت 

طرفی و می گویی خودم نتوانستم.

   تا حالا برنامه ای داشته ای 

که مثل برنامه نیجریه فدراسیون شود؟

واقعیت این است که نه، تا حالا اشتباهی 

نشده. تنها اشتباهم این بود که سال گذشته 

حضورم را در مسابقات قهرمانی جهان در 

گلاسکو به فدراسیون واگذار کردم 

و آنها هم بدون  اینکه ایمیل شان 

را چک کنند، از حضور من 

در مسابقات جلوگیری 
کردند.

اشتباه کردم

لیلی خرسند |  رسیدن به رنک یک آسیا آن هم کمتر 
از 2 ماه مانده به شروع بازی های المپیک پاریس اتفاق 
خوبی برای فرزانه فصیحی بود. دونده دوی 100متر 
ایران، حالا هم با روحیه بهتری خودش را برای رفتن 
روی پیست پاریس آماده می کند و هم به افتخاری 
کم سابقه رسیده. قبل از او در دوومیدانی ایران 
فقط احسان حدادی بود که در پرتاب دیسک  در 
صدر بهترین های آسیا ایستاد. فصیحی پرده 
را از صدر جدول سرعتی ترین دونده های آسیا 
کنار می زند و واقعیت هایی را نشان می دهد، 
سختی هایی را که در این مسیر داشته و مهم تر 
از آن تلاش هایی که کرده. فصیحی از شرایطی 
که قبل از المپیک دارد هم صحبت می کند، از 
روحیه بالایش. او قبل از شروع دو، می گوید قرار 
نیست اتفاق خاصی در پاریس بیفتد چرا که اتفاق 

قبل از آن افتاده.

   آن بالا در صدر آسیا خوش می گذرد؟
خیلی خوب است. اینکه بعد از احسان حدادی نخستین 
ایرانی هستم که در دوومیدانی به رنک اول آسیا می رسم، 
خیلی خوب است. حدادی مدال های باارزشی گرفته 
ولی من هم خوشحالم که کنار او به این عنوان 

رسیده ام.

   داشتن رنک اول آسیا شاید در 
بعضی از رشته ها مهم نباشد اما برای یک دونده 
ایرانی، برای یک دونده سرعت این اتفاق خیلی 

مهمی است.
حتی در خود دوومیدانی  هم ماده هایی هستند که نفر اول 
آسیا شدن سخت نیست، چه برسد به بعضی از رشته ها که 
ایرانی ها در آنها تخصص دارند. دوومیدانی را نمی شود با 

رشته هایی مثل کشتی مقایسه کرد. به هر حال ایران در این 
رشته ها صاحب  نام و تاریخ است اما در دوومیدانی اینطور 
نیست، به خصوص در دوهای سرعت. در 100متر غول های 
بزرگی در آسیا هستند و به خاطر همین است که حضور من 

در رده بالای رنکینگ، خیلی باارزش است.

   رسیدن به این رنک چقدر زمان برده و چه 
هزینه هایی برایش کرده ای؟

خیلی؛ هم برایش خیلی هزینه  کرده ام و هم خیلی وقت 
گذاشته ام. پشت این اتفاق سختی هایی بوده که دیده 
نمی شود. این رنک دستاورد بزرگی است و قطعا چالش هایی 
که در رسیدن به آن وجود داشته هم بزرگ است. 6سال است 
که یک جلسه تمرینی را هم از دست نداده ام. بعد از هر فصل 
یک تا 2هفته استراحت کرده ام، استراحتی که صرف بخور 
و بخواب نبوده. در این راه  هزار چالش بوده، نرسیدن بوده، 

نشدن بوده، اشک و دعوا بوده و... اینها را کسی ندیده.

   کلا زندگی عادی نداشتی؟
نه نداشته ام. گاهی وقت ها پیش می آید که خسته می شوم. 
یک روزهایی بوده که اصلا دوست نداشتم ادامه بدهم اما آن 
همه راه آمده بودم و باید ادامه می دادم. مثل بچه ای که به دنیا 

آورده ای و مجبوری که به سروسامان برسانی اش.

   تغییراتی هم که در راس فدراسیون بوده، 
خودش بیش از هر چیزی به ورزشکاران این رشته 
و به خصوص شما که برنامه مشخصی داری، لطمه 

زده است.
درست است. اگر اشتباه نکنم در این مدت فدراسیون 6 رئیس 
و سرپرست داشت. برای هر کسی که مسئول می شد باید از 
اول برنامه هایم را توضیح می دادم تا توجیه شود. این کار زمان 

می برد و خسته کننده بود.

   خب برای المپیک چه کار می کنی؟ سهمیه 
در چه شرایطی است؟

سهمیه  را دارم. من همان زمستان سال قبل تقریبا رفتنم را 
به پاریس قطعی کردم. این بار از یک سال قبل برای گرفتن 
سهمیه برنامه ریزی کرده بودم و نمی خواستم همه چیز را به 
3-2ماه آخر موکول کنم. سال قبل که در مسابقات داخل 
سالن قهرمان آسیا شدم، سهمیه ام تقریبا نهایی شد. الان 
هم با حضور در رنک یک آسیا، همه  چیز تمام است و تا شروع 

بازی ها هم فقط 2مسابقه دیگر دارم.

   قرار است در پاریس اتفاق خاصی بیفتد؟
المپیک هم مثل مسابقات قهرمانی جهان متفاوت است. من هر 
روز نسبت به قبل آماده تر می شوم و می دانم که کار خیلی سختی 
ندارم. المپیک مثل مسابقات آسیایی نیست. از حالا مشخص 
است که فینال تقریبا آمریکایی - آفریقایی است. دو مثل ریاضی 
است و عدد و رقمش مشخص است و قرار نیست معجزه ای 
بشود. خیلی وقت ها افراد یادشان می رود که رسیدن به المپیک 
برای رشته ای مثل دوومیدانی و در ماده ای به اسم دوی 100متر 
خودش دستاورد بزرگی است و می پرسند خب در المپیک چه 
کار می کنی؟ من کارم را با رفتن به المپیک انجام داده ام. حقیقت 
این است که نتیجه گرفتن در المپیک سخت است و تنها برنامه 

من این است که آنجا بتوانم با یک عدد خوب بدوم.

   مثلا چطور بدوی؟
طوری که مردم به وجد بیایند و هیجانی شوند.

   به صدر آسیا رسیده ای و دیگر همه قانع 
شده اند دونده 100متری؟ 

دیگر نمی توانند من را نبینند یا باور نکنند. اگر کسی باز هم 
بگوید من دونده 100متر نیستم یا از موضوع پرت است یا 

هیچ اطلاعاتی از ورزش ندارد.

توکیو

 نخستین تجربه المپیکی من 

بود. وقتی آنجا رفتم انگار خواب بودم. 

بهتر است بگویم بیشتر در جو مسابقه بودم، 

همه  چیز برایم جالب بود. این دوره حواسم 

جمع تر است. مسابقات بزرگ بیشتر داده ام. 

تفاوت بزرگ این است که من در توکیو سهمیه 

یونیورسالیتی داشتم اما این بار خودم سهمیه 

گرفتم. همان موقع که از توکیو برگشتم 

به خودم گفتم باید برای پاریس خودم 

سهمیه بگیرم و گرفتم.


